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Zatrzymana Chinka i Armeńczyk przebywający w Polsce
nielegalnie

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego OddziałuStraży
Granicznej pod kątem nielegalnej imigracji doprowadziły do zatrzymania obywatela
Armeniii obywatelki Chin przebywających w Polsce nielegalnie.Do zatrzymania 55-
letniego obywatela Armenii, który przebywał w Polsce z naruszeniemobowiązujących
przepisów doszło na terenie Dąbrowy Górniczej, w rejonie miejsca
zamieszkaniacudzoziemca. Armeńczyk był osobą, która nie podporządkowała się decyzji o
wydaleniu z terytoriumPolski wydanej w dniu 10 marca b.r. przez Wojewodę Śląskiego.
Decyzja ta była następstwem kontroliprzeprowadzonej dzień wcześniej przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej natargowisku miejskim w Dąbrowie
Górniczej. W jej trakcie ujawniono, że znajdujący się na targowisku55-letni obywatel
Armenii przebywa w Polsce nielegalnie - bez tytułu prawnego. Wydana na wniosekStraży
Granicznej decyzja Wojewody Śląskiego nakazywała mężczyźnie dobrowolne
opuszczenienaszego kraju w terminie do 24 marca, skutkując ponadto 3-letnim zakazem
ponownego wjazducudzoziemca na terytorium Polski. Jednak sprawdzenia dokonane przez
funkcjonariuszy Straży Granicznejwykazały, że decyzji tej obywatel Armenii nie wykonał i
dalej przebywał w Polsce nielegalnie.Dlatego po ustaleniu miejsca jego pobytu został
zatrzymany przez Straż Graniczną celem osadzeniaw ośrodku strzeżonym dla
cudzoziemców, a następnie wydalenia z Polski pod konwojem. Takie wydalenieskutkować
będzie dla niego już 5-letnim zakazem ponownego przyjazdu do naszego kraju.Do
zatrzymania obywatelki Chin doszło natomiast podczas rutynowej kontroli prowadzonej
przezfunkcjonariuszy Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym "Sobieski" relacji
Wiedeń-Warszawa.29-letnia Chinka była jednym z wylegitymowanych pasażerów. W
trakcie czynności kontrolnychokazało się, że cudzoziemka, która jechała pociągiem z
Wiednia, nie posiada dokumentów, któreuprawniałyby ją do przekroczenia polskiej
granicy. Mieszkająca we Włoszech Chinka posiadała paszporti włoskie dokumenty, które
uprawniają ją jedynie do pobytu na terytorium Włoch, bez możliwościporuszania się po
innych państwach strefy Schengen. Wjeżdżając pociągiem do Polski kobietadokonała
przekroczenia granicy wbrew przepisom i przebywała w naszym kraju nielegalnie. W
związkuz tym została ukarana mandatem karnym oraz otrzymała decyzję Komendanta
Placówki Straży Granicznejw Zebrzydowicach zobowiązującą ją do opuszczenia terytorium
Polski. Po odebraniu decyzji i pouczeniuprzez Straż Graniczną o zasadach dotyczących
przekraczania granic wewnętrznych UE obywatelka Chinwyjechała z naszego kraju.Tylko
przez 3 miesiące tego roku, w wyniku realizacji w głębi kraju, zadań związanychz



przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji, polegających na rutynowych kontrolach
prowadzonychna drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz planowych i
doraźnych kontrolachlegalności pobytu cudzoziemców prowadzonych na terenie
województwa śląskiegoi opolskiego funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali już łącznie ponad150 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące
przekraczania granic oraz pobytu na terytoriumPolski. Dla porównania w roku ubiegłym
zatrzymano ponad 450 takich cudzoziemców.


